Nº 250, quinta-feira, 26 de dezembro de 2013

3 ISSN 1677-7069

103

ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA No-  1/2013 - OBRAS

O Município de Murici, Estado de Alagoas, torna público
aos interessados, que fará realizar licitação na modalidade CON-
CORRÊNCIA PÚBLICA, de conformidade com a Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993 e demais regulamentos pertinentes, às
10h00min do dia 27 de janeiro de 2014, em sua sede, à Rua Cel.
Antônio Machado s/n nesta Cidade, ocasião em que estará recebendo
os envelopes contendo os documentos de habilitação e respectivas
propostas, com a consequente abertura dos mesmos, visando obter
aquela mais vantajosa, nos termos da Lei. Objeto: Contratação de
empresa especializada na área de engenharia para obras de Cons-
trução de quadras cobertas com vestiário localizadas respectivamente
no conjunto Astolfo Lopes - Zona Urbana, na Escola Municipal
Nossa Senhora das Graças e Governador Lamenha Filho ambas pro-
venientes de recursos do PAC 2 (Ministério Da Educação). Dis-
ponibilidade do edital: na sede da Prefeitura Municipal de Murici,
Rua Coronel Antônio Machado, s/n, CEP: 57.820 - 000, Campo
Grande, Murici - AL, no horário das 08h00min às 12h00min horas,
Informações: Fone: (82) 3286-1434, ramal 212 ou e-mail: pmm-
licitacoes@hotmail.com.

Murici-AL, 23 de dezembro de 2013.
REMI VASCONCELOS CALHEIROS

Prefeito

ESTADO DO AMAZONAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE IRANDUBA

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  28/2013

O Prefeito de Iranduba, no uso de atribuições que lhe são
conferidas por Lei, vem por este meio tornar público o Processo
Licitatório PREGÃO PRESENCIAL SISTEMA DE REGISTRO DE
PREÇO 028/2013,  cujo objeto  "Eventual Contratação  de  Empresa
Especializada na Aquisição de Diáros Escolares para a Rede Mu-
nicipal de Ensino em atendimento a Secretaria Municipal de Edu-
cação para o Ano de 2014." Data:10/01/2014, no Horário: 14h. O
Edital e seus anexos estào a disposição dos interessados na sala da
CPL, no horário das 08 as 12 horas, por uma taxa de R$ 100,00 (cem
reais).

Em 24 de dezembro de 2013.

GENILSON FERREIRA DA SILVA
Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANAUS

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIAS

A Comissão Municipal de Licitação da Prefeitura de Ma-

naus, através da Subcomissão de Obras e Serviços de Engenharia,
torna público a realização das seguintes Licitações:

Concorrência Nº 001/2014. Objeto: Construção da creche
Tipo B, padrão FNDE - Área 06, localizada na Rua Romanzeiro, s/nº
- Bairro Tarumã, em Manaus/AM. Data: 28/01/14, às 09:30h.

Concorrência Nº 002/2014. Objeto: Construção da Creche
Tipo B, Padrão FNDE - Área 115, localizada na Rua São Pedro -
Comunidade João Paulo - Bairro Jorge Teixeira IV, em Manaus/AM.
Data: 28/01/14, às 14:30h.

Concorrência Nº 003/2014. Objeto: Construção da Creche

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA
DO NORTE

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA

O MUNICÍPIO DE NOVA OLINDA DO NORTE, por meio

da COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL torna pú-
blico o EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA para credenciamento de
Associações e ou/Cooperativas interessadas em fornecer gêneros ali-
mentícios destinados ao atendimento dos beneficiados pelo Programa
Nacional de Alimentação Escolar, com fundamento no caput do art.
24 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, no art. 14 da Lei
nº 11.947, de 16 de Junho de 2009, na Resolução/CD/FNDE nº 38, de
16 de julho de 2009, e demais normas que regem a matéria. Data e
local para entrega dos envelopes: dia 08 de janeiro de 2014, às 15:00
horas, na Comissão Permanente da Prefeitura Municipal de Nova
Olinda do Norte, na Rua Triunfo, 711 - Centro, Nova Olinda do Norte
- AM.

Requisitos e/ou documentos: Os procedimentos para parti-
cipação estarão disponíveis no Edital de Chamada Pública, que po-
derá ser adquirido cópia mediante o pagamento da reprodução dos
respectivos documentos no valor de R$ 0,30 (trinta centavos de real)
por folha, na Rua Triunfo, 711 - Centro, Nova Olinda do Norte - AM
, na sala onde funciona esta Comissão, nos dias úteis, das 08:00 às
12:00 horas.

Nova Olinda do Norte-AM, 23 de dezembro de 2013.

A COMISSÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No-  24/2013

A Comissão Permanente de Licitação - CPL da Prefeitura de

Nova Olinda do Norte torna público aos interessados que realizará no
próximo dia 08 de janeiro de 2014, às 09h: 00, o certame licitatório
na modalidade acima, tendo por objeto o "FORNECIMENTO DE
GENEROS ALIMENTICIOS PARA MERENDA ESCOLAR", os in-
teressados poderão adquirir o Edital pertinente e seus anexos, me-
diante o pagamento de R$ 2,00 (dois reais), por folha emitida, dia-
riamente das 08h: 00m às 12h:00, na sala da CPL, cito à Rua Triunfo,
711- centro - Nova Olinda do Norte (AM).

Nova Olinda do Norte - AM, 23 de dezembro de 2013.

ELIGELSON LACERDA DA SILVA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO PRETO EVA

AVISOS DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Construção de
01(uma) Unidade Básica de Saúde (UBS) Luciano Batista, Porte II,
no Município de Rio Preto da Eva, de acordo com o edital. DATA E
HORÁRIO: 17 de Janeiro de 2014, às 09:00 hs.
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados mediante o
recolhimento do DAM no valor de R$ 100,00 (cem reais), nesta
Comissão, que funciona no prédio da Prefeitura Municipal de Rio
Preto da Eva, localizada na Rua Governador Pimenta Bueno, nº 242
- Centro, nos dias úteis, das 09:00 às 11:00  horas.

TOMADA DE PREÇOS No-  3/2013

edital e seus anexos estão à disposição dos interessados mediante o
recolhimento do DAM no valor de R$ 100,00 (cem reais), nesta
Comissão, que funciona no prédio da Prefeitura Municipal de Rio
Preto da Eva, localizada na Rua Governador Pimenta Bueno, nº 242
- Centro, nos dias úteis, das 09:00 às 11:00  horas.

TOMADA DE PREÇOS No-  6/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Construção de
01(uma) Unidade Básica de Saúde (UBS) Canaã, Porte II, no Mu-
nicípio de Rio Preto da Eva, de acordo com o edital. DATA E
HORÁRIO: 21 de Janeiro de 2014, às 15:00  hs. O edital e seus
anexos estão à disposição dos interessados mediante o recolhimento
do DAM no valor de R$ 100,00 (cem reais), nesta Comissão, que
funciona no prédio da Prefeitura Municipal de Rio Preto da Eva,
localizada na Rua Governador Pimenta Bueno, nº 242 - Centro, nos
dias úteis, das 09:00 às 11:00 horas.

Rio Preto da Eva-AM, 23 de dezembro de 2013.

ADRIANA LIRA DO NASCIMENTO
Presidente da CML

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA

DOURADA

EXTRATO DE CONTRATO No-  1.941/2013

Oriundo do Pregão Presencial N° 034/2013. Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA. Contratado: JOSÉ
CARLOS ARAUJO ROCHA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº
13.050.376/0001-52 e Inscrição Estadual nº 082.027.759 ME. Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNE-
CIMENTO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA O MUNICÍ-
PIO DE AMÉRICA DOURADA/BA, EXCLUSIVA PARA PARTI-
CIPAÇÃO DE MICRO EMPREENDENDOR INDIVIDUAL - MEI,
MICRO EMPRESA - ME E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE
- EPP. Valor Global do Contrato R$ 14.054,00 (quatorze mil e cin-
quenta e quatro reais). Data da assinatura do contrato: 13/12/2013.
Vigência: 30/05/2014. Signatários: Joelson Cardoso do Rosário -
CONTRATANTE. José Carlos Araújo Rocha - CONTRATADO.

EXTRATO DE CONTRATO No-  1.942/2013

Oriundo do Pregão Presencial N° 034/2013. Contratante: PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA/FUNDO MUNI-
CIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL. Contratado: JOSÉ CARLOS
ARAUJO ROCHA-ME, inscrita no CNPJ sob o nº 13.050.376/0001-
52 e Inscrição Estadual nº 082.027.759 ME. Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE
INSTRUMENTOS MUSICAIS PARA O MUNICÍPIO DE AMÉ-
RICA DOURADA/BA, EXCLUSIVA PARA PARTICIPAÇÃO DE
MICRO EMPREENDENDOR INDIVIDUAL - MEI, MICRO EM-
PRESA - ME E/OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE - EPP. Valor
Global do Contrato R$ 28.108,00 (vinte e oito mil cento e oito reais).
Data da assinatura do contrato: 13/12/2013. Vigência: 30/05/2014.
Signatários: Joelson Cardoso do Rosário/Aerton Davi do nascimento
- CONTRATANTE. José Carlos Araújo Rocha -  CONTRATADO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA

RITA DE CÁSSIA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO PRESENCIAL No-  25/2013

Tipo B, Padrão FNDE - Área 50, localizada na Avenida 7 de Maio,
s/nº - Bairro de Santa Etelvina, em Manaus/AM. Data: 29/01/14, às
14:30h.

Concorrência Nº 004/2014. Objeto: Construção da Creche
Tipo B, Padrão FNDE - Área 7, localizada na Rua Amatari, s/nº -
Núcleo 16 - Bairro Novo Aleixo, em Manaus/AM. Data: 29/01/14, às
09:30h.

Concorrência Nº 005/2014. Objeto: Construção da Creche
Tipo B Padrão FNDE - Área 36, localizada na Rua Cravo do Norte,
s/nº - Bairro do Puraquequara, em Manaus/AM. Data: 30/01/14, às
09:30h.

Concorrência Nº 006/2014. Objeto: Construção da Creche
Tipo B Padrão FNDE - Área 14, localizada na Rua Angelim, s/nº -
Bairro Dom Pedro, em Manaus/AM. Data: 30/01/14, às 14:30h.

Concorrência Nº 007/2014. Objeto: Construção da Creche
Tipo B, Padrão FNDE - Área 99, localizada na Av. Padre Agostinho
Caballero Martin, s/nº - Bairro São Raimundo, em Manaus/AM. Data:
31/01/14, às 09:30h.

Concorrência Nº 008/2014. Objeto: Construção da Creche
Tipo  B,  Padrão  FNDE  -  Área  26,  localizada  na  Rua  Magalhães
Barata, s/nº - Bairro do Crespo, em Manaus/AM. Data: 31/01/14, às
14:30h.

Informações: Demais informações sobre as Licitações acima
podem ser obtidas com a Comissão Municipal de Licitação, na Rua
São Luiz, 416 - Adrianópolis, em Manaus/AM, no horário das 08 às
14h, de segunda-feira a sexta-feira, ou pelo fone: (92) 3215-6376.

Manaus-AM, 20 de dezembro de 2013.

MAIZA GUEDES DA SILVA
Vice-Presidente da Subcomissão de Obras

e Serviços de Engenharia

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Construção de
01(uma) Unidade Básica de Saúde (UBS) Maria de Lourdes, Porte II,
no Município de Rio Preto da Eva, de acordo com o edital. DATA E
HORÁRIO: 17 de Janeiro de 2014, às 12:00 hs.
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados mediante o
recolhimento do DAM no valor de R$ 100,00 (cem reais), nesta
Comissão, que funciona no prédio da Prefeitura Municipal de Rio
Preto da Eva, localizada na Rua Governador Pimenta Bueno, nº 242
- Centro, nos dias úteis, das 09:00 às 11:00  horas.

TOMADA DE PREÇOS No-  4/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Construção de
01(uma) Unidade Básica de Saúde (UBS) Hamilton Cidade, Porte II,
no Município de Rio Preto da Eva, de acordo com o edital. DATA E
HORÁRIO: 21 de Janeiro de 2013, às 09:00 hs.
O edital e seus anexos estão à disposição dos interessados mediante o
recolhimento do DAM no valor de R$ 100,00 (cem reais), nesta
Comissão, que funciona no prédio da Prefeitura Municipal de Rio
Preto da Eva, localizada na Rua Governador Pimenta Bueno, nº 242
- Centro, nos dias úteis, das 09:00 às 11:00  horas.

TOMADA DE PREÇOS No-  5/2013

OBJETO: Contratação de empresa especializada para a Construção de
01(uma) Unidade Básica de Saúde (UBS) Ednaide Lopes, Porte II, no
Município de Rio Preto da Eva, de acordo com o edital. DATA E
HORÁRIO: 21 de Janeiro de 2014, às 12:00 hs.

Repetição

Objeto: O Pregoeiro do Município de Santa Rita de Cássia/BA, no
uso de suas atribuições legais comunica que a licitação supracitada,
publicada no D.O.U. de 05 de dezembro de 2013, Seção 3, pg. 230,
anteriormente marcada para o dia 18 de dezembro de 2013, foi de-
clarada DESERTA, por não acudir interessados, ficando REMAR-
CADA para o dia 10 de janeiro de 2014, às 09:00 horas, horário de
Brasília/DF, tendo como objeto a contratação de empresa para for-
necimento de combustíveis e lubrificantes destinados ao abasteci-
mento da frota de veículos, máquinas e motores estacionários  de
poços artesianos deste Município, para o exercício de 2014. Cópia do
Edital e informações poderão ser obtidas no endereço acima, a partir
da publicação deste, ou por meio do telefone (77)3625.1010/1303,
Ramal 211, das 07:30 às 13:30 horas, de segunda a sexta-feira.

Em 23 de dezembro de 2013.

JOÃO FRANCISCO PEREIRA NEVES DA SILVA
Pregoeiro

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALCÂNTARAS

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL No-  2612.01/2013

A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua
Antunino Cunha, s/n, Bairro Centro, torna público o Edital de Pregão
Presencial no- 2612.01/2013 - cujo objeto é a Aquisição de gêneros
alimentícios destinados à composição da merenda escolar e Programa

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html,
pelo código 00032013122600103

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2013-12-26T09:53:29-0300